jestati per Magnificum Dominum Paulum Palffy in noticiam perve-

nire curavimus, et de praesenti rerum nostrarum statu ac conditione

eandem Majestatem Caesaream Regiamque tempestive edoceri feci-

mus ; interim tota belli mole ad Posonium subsistente, Comitatuum-

que Hungaricorum et domesticorum militum, nec non Boümicarum,

Moravicarum, Silesicarum copiarum exercitibus in dies frequentiori

numero adventantibus, ijsque in suburbijs Civitatis et circa arcem

locis idoneis stationes suas locantibus, in octava tandem S. Martin

post terminum nimirum dietae promulgatae saepefati Sacrae Coronae

Conservatores per Nos ex deliberatione Statuum et Ordinum Regni

medio Magnifici domini Petri Forgach requisiti fuerunt, quatemus

Spectabilis ac Magnificus dominus Petrus de Reva etc. in couventum

mediumque eorumdem dominorum Statutum et Ordinum Regni in

Civitatem die sequenti hora septima matutina descenderet, manente

interim in Arce ad Sacram Coronam Spectabili ac Magnifico domino

Stephano Palffy, ejusdem Coronae Cense'rvatore. Ad quam Nostram

ac Statuum ot ordinum postulationem Conservatores responderunt, non

universos Status et Ordines Regni adhuc, ut quidem ipsi intellige-

rent, praesentes esse, neque illud tenorem juramenti ipsorum ullo

modo admittere, cujus ratio talis esset, ut si quem niotum vel tumul-

tum in Regno oriri contingeret, in persona sua ad mortem et vitae

suae exitum fideliter et constanter Sacrae Coronae uterque assiste

rent. Cum vero jam talia occurerint tempora, in quibus nihil videre

praeter arma et armatam multitudinem variarum nationum licet,

nihil audire praeter tympanorum strepitum et tuborum clangores,

bombardarum et in vicinia majorem etiam tormentorum explosiones,

quod viribus omnibus tenore obligationis suae strictissime se acco-

modare ut deberent, ita ad extremum vellent, rogarentque, ne Status
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et Ordines se ad aliquid suscipiendum, quod juramentan suum mi

nime permitteret, adducere pergerent. Altera mox die alios cum

ijsdem postulatis Ablegatos spectabiles ac Magníficos dominos Si

gismunden Rakoczy, Andream Jakusith, Generosos item Dominos

Michaëlem Szerdahelij, Stephanum Amade, Vieecomites Comitatuum

Nitriensis et Posoniensis, eorundemque nuncios, et Paulum Tanczos

Nuncium Civitatis Cassoviensis Status et Ordines ad memoratos

Conservatores exmiserunt, instantes ut uterque Conservatorum de-

scenderet, siquidem praesentcs sint ex lege Eegni Status et Ordines.

His iterato responso hestorno respouderunt, orando, ne se a lege

juramenti, cui adhaerere tenerentur, talibus postulatis discedere co

gerent, ne forte, ut res humanae sub horarum momento vieissitudi-

nibus obnoxiae sunt; accidatque in puncto, quod non speratur in

anno, aperta hac occasionis via Sacrae Coronae securitas repentino

aliquo damno et incommodo periclitetur. Quod si vero Status et Or

dines omnino sententiae suae insistentes descensum urgerent, illos

quidem se placito Statuum et Ordinum accomodaturos, ubi prius so

lennem fecerint protestationem et literas superinde extraxerint, ut si

interea temporis (quod Deus Optimus Maximus avertere dignaretur)

Sacram Coronam in periculo aliquo versari, ipsique aliquid adversi

evenire contigeret, illos extra omnem culpam et noxam excusabiles

futuros. Nec multo post eadem die j)er nos ac Status et Ordines me

dio Spectabilis ac Magnifici domini Stanislai Thurzo, Generosornm do-

minorum Casparis Ochkay, Francisci Fanchy , Benedicti Geó'rky,

Stephani Amade, Joannis Pertinger Nuncij Civitatis Posoniensis eo-

dem fere quo antea nunciatorum modo ijdem Conservatores compel-

lati sunt et in medium nostri ex arce invitati : quod si vero periculi

alicujus suspicio, quo tranquillitas Sacrae Coronae periclitan fortas-

sis posse videretur, eos detineret, nominati jam nuncij ita Nobis aс

Statibus et Ordinibus ordinantibus paratos se significabant, qui cum

adjungendis sibi ducentis peditibus ad praecavendam ejusmodi ad-

versitatem interea temporis in Arce permanere vellent. Verum saepe-

dicti Conservatores se id facere non posse responderunt, ut nimirum

quasi resignata alijs sacrae Coronae Custodia, ad quam arctissimo ju

ramenti vinculo alligati essent, ipsi suo se munere abdicarent, quin

potiue illuc vires suas impenderént, quo pacto fidei suae sacramen-

tum salvarent inviolatum, scirentque praeterea ducentos pedites

nunquam tali juramento, quale servitoribus Coronae impositum est,
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se alligaturos : si autem pluribus jam viribus Statuum et Ordinum

Regni declarata staret sententia, annuere se, ut alteruter ex eollegis

Custodum Coronae descenderet. Igitur sub vesperam ejusdem diei

per Magnificum Dominum Petrum Forgach nunciatum extitit, pla

cere, ut spectabilis ac Magnificus dominus Stephanus Palfy descen

deret : quod ibi postero die fecisset, in frequqnti Statuum et Ordinum

Conventu cum eodem tractatum fuit, ut ob respectum praesentis mo

tus praesidium certam ad custodiam arris et Coronae per eos ordi-

nandum reciperent : super quo quidem negotio cum sese nequiquam

certi statuere posse respondisset, remque ad communem cum collega

suo consultationem pertinerß significasset, continuo alij Ablegati,

Magnifici domini Franciscus Prinij, Andreas Jakusith, Caspar Och-

kay, Nicolaus Fullo expéditi sunt, qui duorum Nobilium cum ducen-

tis peditibus praesidium Conservatoribus Sacrae Coronae nomine

Statuum et Ordinum Kegni offerreat, et recipi atque intra moenia ar-

cis, dimissis peditibus Germanis, intromitti vellent. Responsum est

repetitis superioribus, suis nimirum humeris, suae curae et fidei pro-

vinciam couservandam Coronae impositam esse cum alijs juratis

militibus, proinde rogare ut si alterius praesidij introducendi consilium

est, Status et Ordines modum adinvenirent, quo ipsi et alij officiales

sibi adjuncti cum aliis gregarijs utriusque nationis militibus, cum

quibus undecim integros annos in scrvitio suarum Majestatum et

Regni fideliter et absque ulla labe explevissent, a juramento fidei,

quam Sacrae Caesareae Kegiaeque Majestati et Regno deberent, ab-

soluti redderentur, liberique pronuncientur. Quam ubi militum re-

ceptionem rursus medio Magnifici Domini Stephani Doczi, Nicolai

Kallaij, Stephani Amade urgerent, Sacrae Coronae Conservatores

responderunt rogantes, ut si omnino placet introducere militem, ipsis

ad Sacram Caesaream Regiamque Majestatem scribere permitteretur,

impetrareque a juramento, quo eidem obstringerentur, absolutionem,

vel Nos et Status ac Ordines certam iniremus rationem, qua ab ob-

ligatione fidei suae eflficaciter liberi redderentur, vigore literarum Ab-

solutionalium mediante. Quae quidem Absolutionales literae tum

promissae sunt, quas suo tempore extradare parati essent, sed et

alioquin etiam ex formula juramenti manifestum evaderet, ipsos Kegi

duntaxat Matthiae augustissimae memoriae fidei sacramento et non

Fed inando obstrictos fuisse. Denuo tandem Status et Ordines medio

Spectabilium ac Magnificomm Dominomm Stanislai Thurzo, Emerici
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Thurzo, Georgü Zechy, Sigismundi Eakoczi, Francisci Fanchy, Mi

chaelis David, Nicolai Fullo, Jakobi Szeliczky 1. v. d. Civitatis Po-

soniensis Nuncij, Ablegatorum cum Conservatoribus Sacrae Coronae

pluribus verbis expostularunt, qui nimirum fiat, quod ad tot Nostras,

Statuum ас Ordinum et ea de re factas compellationes in recipiendo

ducentorum peditum praesidio difficiliores se praebuissent, cum jura-

menti ipsorum ratio et publica Regnicolarum constitutio id exigat,

ut motus alicujus tempore, qualem nunc in Regno Hungariae videre

liceret, cohortes etiam diversarum et plurium nationum, ut Hunga-

rorum, Transsylvanorum, Siculorum, Boëmorum, Moravorum, Silesio-

rumterras hasce pervagari, praesiidum majus domesticum pro secura Sa

crae Coronae permansione ijsdem administretur : proinde se ipsis notum

facere, quod si imposterum huic Statuum et Ordinum voluntati non as-

senserint, ultimam hanc admonitionem futuram, quodque universi Sta

tus et Ordines adjuncta sibi militia una contentione arcem ascendentes

experiri vellent, qualiter erga illos se Conservatores Sacrae Coronae

exhibituri essent : Memmisse etiam deberent Conservatores Coronam

Regni, seque ejusdem Regni servitores esse, stipendia sua ab eodem

percipere, propter quod non aliquid dominis suis praescribere, sed man

datas eorundem obsequi necessum haberent. Qui consilio mutuos capto

significarimt omnia, quae hactenus per ipsos Regnicolis nunciata fuis

sent, non Regno aliquid praescribendi studio facta esse, sed praeter to-

ties repetitas antegressis legationibus rationes, salvandae suae consci-

entiae animo, qua nihil ipsis esset in vita praestantius et ardore conten-

tandae fidei, qua Regi et Regno devincti fuissent : propter quod etiam

orarunt, ut nos et Status ac Oidines modum adinveniremus, quo mani

festum evaderet eos de fidelitate et cura conservandae Sacrae Coronae

nihil remisisse, nihilque prius avit antiquinus habendo juramento suo

semper et summa cum integritate stetisse : Articulo denique publico

caveremus, et Uteris datis assecuraremus, ne nunc et post funera etiam

sua nomini ipsorum, famae et existimationi honestae, liberis, poste-

risque eorum per iniquas malevolorum calumnias sinistrae alicujus

notae macula inureretur. Tandem spe postulatorum ipsis data in tot

Nostras aс Statuum et Ordinum instantias consenserunt, ita ut ad

tractatus publicos (siquidem et illud iterato postularetur) alter Con-

servatorum, Collega in Arce manente, quoties necesse esset, descen

dent. Die itaque vigesima secunda Novembris Generosos dominos

Nicolaum Monoki, Casparem Merey et ordinatos pedites ducentos
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per Commissarios Spectabiles ac Magníficos dominos Stanislaum

Thurzo, Stephanum Doczi, Sigismundum Rakoczi, Melchiorem Alaghy,

Grenerosum item Michaelem Zerdahelij, Joannem Bogdani, Francis-

cum Fanchy, Nicolaum Fullo, postquam rogantibus Coronae Conser-

vatoribus banc esse Nostram ac Statuum et Ordinum voluntatem